100  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.372 Terça-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: Concorrência Eletrônica nº 3/2024-002. Contratante: Municí-
pio de São Sebastião da Boa Vista, por meio do Fundo Municipal Para Gestão da
Movimentação dos Recursos do FUNDEB, CNPJ nº 31.039.841/0001-36. Con-
tratado: Amazon - Construções d Serviços Ltda, CNPJ nº 08.362.093/0001-
06. Data da Assinatura: 22/09/2025. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
2309001-2024. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do
prazo de vigência e execução do Contrato nº 2309001-2024 até o dia 29 de
agosto de 2026, adequação, nos termos do caput do art.111 da Lei Federal
nº 14.133/2021.

Protocolo: 1248112

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 001.2025.CMSJP Objeto: Registo de Preços para futura e eventual contra-
tação de empresa para fornecimento de combustível para atender as neces-
sidades da câmara municipal de Senador José Porfírio/PA. Vencedor: AUTO
POSTO IVI LTDA, com o valor total de R$ 218.620,00 (duzentos e dezoito mil
seiscentos e vinte reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1º
de abril de 2021 e suas alterações.

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, 15 de agosto de 2025
CASSIUS GLEY PINHEIRO SILVA

Pregoeiro
Protocolo: 1248113

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 3/2025-010PMT

O Município de Tucumã, através da Prefeitura Municipal de Tucumã - Se-
cretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, por intermédio da Comissão
Permanente das Contratações, torna público que às 09:00 horas do dia 07
de outubro de 2025, fará realizar licitação na modalidade CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO CENTRO DE COMERCIALI-
ZAÇÃO DE PRODUTOS ASSOCIADO AO TURISMO (MERCADO MUNICIPAL) NO
MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA, nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024
e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e
seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço
Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Morumbi, de 2ª a 6ª feira
no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, na aba Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Tucumã-PA, endereço: https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-
da-transparencia/, no Portal do Geo-Obras https://geoobras.tcm.pa.gov.br/
Cidadao e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 22
de setembro de 2025. DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Agente de Contra-
tação - Decreto nº 017/2025.

Protocolo: 1248114

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-076PMT/2025

A Prefeitura Municipal de Tucumã, torna público, que a licitação supramen-
cionada, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA
PÚBLICA OU PRIVADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMEN-
TO E GERENCIAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO EM CARÁTER EXCLUSIVO
DOS SERVIDORES ATIVOS, EFETIVOS, CONTRATADOS, COMISSIONADAS,
INATIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS, COM CONCESSÃO DE CRÉDITO
CONSIGNADO EM FOLHA DE PAGAMENTO, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-IPMT, com data de abertura para o dia 22 de se-
tembro de 2025 às 09h00min, foi considerada DESERTA, face a ausência de
interessados. Desde já, fica reaberto o prazo para realização da nova sessão
pública do Pregão Eletrônico nº 9/2025-076PMT/2025, dia: 14 de outubro
de 2025 às 09h00min. O instrumento convocatório e seus anexos estão à

disposição dos interessados na sala da C.P.C, endereço Rua Canavial, s/n,
Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário
de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de
Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transpa-
rencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 22
de setembro de 2025. CELSO LOPES CARDOSO - Prefeito Municipal De
Tucumã - PA.

Protocolo: 1248115

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 204/2024/CPL, ref. Pregão
Eletrônico 073/2023 SRP. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ
11.984.819/0001-57. Contratado: SOFTCOMP - Comercio e Serviços Infor-
mática Ltda, CNPJ: 10.378.838/0001-77. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada no fornecimento de Equipamentos de informática e insumos,
para atender as necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde de
Viseu/PA. Ass.: 18/07/2025. Vigência 20/07/2025 a 20/12/2025, consoante
com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 206/2024/CPL, ref. Pre-
gão Eletrônico 073/2023 SRP. Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Alexon de J F Magalhaes Ltda,
CNPJ: 14.847.216/0001-00. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
no fornecimento de Equipamentos de informática e insumos, para atender
as necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. Ass.:
18/07/2025. Vigência 20/07/2025 a 20/12/2025, consoante com o inciso II
do Art. 57 da Lei 8.666/93. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretaria
Municipal de Saúde.

Protocolo: 1248116

.

.

PARTICULARES
.

A EMPRESA R PIRES VIEGAS LTDA
NOME DE FANTASIA R BAHIA
CNPJ nº 29.347.498/0001-45

Torna público que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, Licença de Operação - LO Nº 010/2025, com validade até 04/08/2029,
para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automo-
tores, localizado na Travessa Benjamin Constant, S/Nº, Bairro São Sebas-
tião, CEP: 68.130-000, no Município Prainha/ PA, por meio do Protocolo nº
049/2025, solicitado em 27/05/2025.

Protocolo: 1248078

.

.

EMPRESARIAL
.

AMERICAN TOWER
CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A - ATC

CNPJ: 04.052.108/0001-89
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA de Santarém/PA, a Licença de Instalação (LI) para atividade de Estação
Rádio-Base - ERB, localizada Rua Violeta, S/N, Jardim Santarém, CEP: 68030-
340- Santarém/PA (STE014T1).

AMERICAN TOWER
CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A - ATC

CNPJ: 04.052.108/0001-89
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA de Santarém/PA, a Licença de Instalação (LI) para atividade de Estação
Rádio-Base - ERB, localizada na Travessa Campo Sales, 320, bairro: Mapiri/
Liberdade, CEP: 68040-190 - Santarém/PA (STE015T1).

AMERICAN TOWER
CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A - ATC

CNPJ: 04.052.108/0001-89
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
de Santarém/PA, a Licença de Instalação (LI) para atividade de Estação Rá-
dio-Base - ERB, localizada na Travessa Francisco Corrêa, 53, Bairro: Centro,
CEP: 68005-290 - Santarém/PA (STE017T1).

AMERICAN TOWER
CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A - ATC

CNPJ: 04.052.108/0001-89
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA de Santarém/PA, a Licença de Instalação (LI) para atividade de Estação
Rádio-Base - ERB, localizada na Rua São Pedro, 140, Bairro: Uruará, CEP:
68015-310- Santarém/PA (STE020T1).

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/